Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE

APOIO.

Processo nº. 24302/2024

Pregão Eletrônico nº  139/2024

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2024, às 16h30min, reuniram-se a

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, na Rua

Joaquim das Neves, nº 211, – Vila Caldas, com a finalidade de dar continuidade ao

Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de kit de

meia escolar, oriundo do Processo Administrativo supra.

1) Após avaliação técnica, para comprovar a efetividade do descritivo junto a amostra e

laudos ofertados, a Secretaria de Educação, exarou parecer quanto ao resultado da

análise, declarando que os laudos e amostras apresentadas foram REPROVADOS, pelos

motivos a seguir:

 Ficou constatado que a amostra apresentada pela empresa Ecoplex é de qualidade

inferior à solicitada.

 Após testes realizados ficou constatado que a amostra apresentada não possui

elastano material o qual da elasticidade e estrutura na meia.

 Gramatura exigida 230g m2 – Laudo de gramatura apresentado foi de 220g m2 o qual

fica abaixo do mínimo exigido.

Diante de tais irregularidades encontradas, conforme disposto acima, fica a empresa

ECOPLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.867.870/0001-

90, considerada DESCLASSIFICADA para o item do pregão supra.

2) Com finalidade de dar continuidade ao certame, a Pregoeira e Equipe de Apoio

decidem reabrir a sessão, para negociar o preço com a próxima empresa class ificada, e

interessada no item do Edital.

3) Fica designado o dia 30/12/2024 às 09h00min para negociação, na plataforma do

Licitações-e2, Banco do Brasil.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diár io Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos

Pregoeira

Cleonice Dias de Sousa Oliveira

Equipe de Apoio

                                              Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio